
Об увековечении памяти композитора Г.А.Жубановой

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 октября 1998 года № 1023
      В целях увековечения памяти народной артистки СССР и Республики Казахстан, 
лауреата Государственной премии Республики Казахстан, выдающегося композитора 
Газизы Ахметовны Жубановой Правительство Республики Казахстан 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1 .  А к и м у  г о р о д а  А л м а т ы :  
      по согласованию с Государственной ономастической комиссией в установленном 
порядке присвоить одной из улиц города Алматы имя Г.А.Жубановой. 
      2 .  А к и м у  А к т ю б и н с к о й  о б л а с т и :  
      установить надгробный памятник композитору Г.А.Жубановой на кладбище "
К е н с а й "  г о р о д а  А л м а т ы ;  
      по согласованию с Государственной ономастической комиссией в установленном 
порядке присвоить одной из улиц в г.Актюбинске имя Г.А.Жубановой. 
      3. Министерству информации и общественного согласия Республики Казахстан 
осуществить издание книги Газизы Жубановой "Мир мой - музыка" и музыкальных 
произведений Г.А.Жубановой (оперы, балеты, симфонии и т.д.). 
      4.Министерству образования, культуры и здравоохранения Республики Казахстан: 
      организовать выпуск документального фильма, посвященного жизни и творчества 
Г . А . Ж у б а н о в о й .  
      5. Соответствующим министерствам и ведомствам при утверждении плана 
мероприятий и перечня изданий на 1999 год учесть проведение мероприятий, 
предусмотренных пунктами 3, 4 настоящего постановления, за счет и в пределах 
верхних лимитов республиканского бюджета на 1999 год по функциональной группе 
08 "Организация отдыха и деятельность в сфере культуры". 
 
      Премьер-Министр
   Республики  Казахстан

 
( С п е ц и а л и с т :  Ж а к у п о в а  Э . А . )  
 



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


